ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 10.11.2021г.                                                                                                   г. Усть-Кут

Председатель: С.Г. Анисимов – мэр Усть-Кутского муниципального образования.
Секретарь: О.И. Жукова.
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, А.И. Красноштанов, Л.И. Козырева, Е.П. Садыкова, В.Л. Великанов.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство МО МВД России «Усть-Кутский о награждении Башкирова А.В., Солдатовой М.А., Королева А.М., Сычёва Е.Л. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Хамидуллина В.Р., Габрусь В.В., Крючкова А.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Логиновой Н.Л., Скажутина С.Д. Почетной грамотой мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство МКУ «СОЦ» о награждении Ленской Е.В. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав УКМО о поощрении Степаненко Г.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. [bookmark: _GoBack]Рассмотреть ходатайство МКУ «Многофункциональный центр Управления культуры, спорта и молодежной политики» УКМО о поощрении Борисовой А.С., Павловой Е.М., Фёдоровой Е.М. Благодарственным письмом мэра УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство Восточно-Сибирской дирекции по ремонту тягового подвижного состава – структурного подразделения Дирекции по ремонту тягового подвижного состава – филиала ОАО «РЖД» о согласовании к награждению Хорощенко Е.Е. Почетной грамотой Губернатора Иркутской области.

Решили:
1. За достигнутые результаты в служебной деятельности и в связи с празднованием «Дня сотрудников правоохранительных органов», наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Башкирова Андрея Вячеславовича, полицейского – водителя отделения патрульно-постовой службы полиции МО МВД России «Усть-Кутский»;
- Солдатову Марию Алексеевну, инспектора по исполнению административного законодательства ОГИБДД МО МВД России «Усть-Кутский»;
- Королева Алексея Михайловича, участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Усть-Кутский»;
- Сычёва Евгения Леонидовича, заместителя начальника МО МВД России «Усть-Кутский».
2. За достигнутые результаты в служебной деятельности и в связи с празднованием «Дня сотрудников правоохранительных органов», поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Хамидуллина Владимира Радисовича, участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Усть-Кутский»;
- Габрусь Владимира Викторовича, инспектора (дорожно-патрульной службы) отделения дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Усть-Кутский»;
- Крючкова Анатолия Анатольевича, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска МО МВД России «Усть-Кутский».
3. За многолетний добросовестный труд в системе образования и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Логинову Наталью Леонидовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №10 Усть-Кутского муниципального образования.
4. За многолетний добросовестный труд в системе образования и в связи с празднованием 65-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Скажутина Сергея Дмитриевича, заместителя директора по ОБЖ Муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №10 Усть-Кутского муниципального образования.
5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Ленскую Евгению Владимировну, старшего тренера по плаванию спортивной школы Муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр».
6. За многолетнее плодотворное сотрудничество в работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Усть-Кутского муниципального образования и в связи с празднованием 75-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Степаненко Галину Степановну, члена комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Усть-Кутского муниципального образования.
7. За добросовестный труд, качественное и ответственное выполнение должностных обязанностей, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Борисову Анастасию Сергеевну, ведущего бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр Управления культуры, спорта и молодежной политики» Усть-Кутского муниципального образования;
- Павлову Елену Михайловну, ведущего экономиста Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр Управления культуры, спорта и молодежной политики» Усть-Кутского муниципального образования;
- Фёдорову Екатерину Михайловну, заместителя главного бухгалтера по экономической работе Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр Управления культуры, спорта и молодежной политики» Усть-Кутского муниципального образования.
8. За добросовестный труд на железнодорожном транспорте, огромный вклад в обеспечение устойчивой работы участка производства Лена производственного участка Братский ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:
- Хорощенко Елену Евгеньевну, уборщика служебных помещений Восточно-Сибирской дирекции по ремонту тягового подвижного состава – структурного подразделения Дирекции по ремонту тягового подвижного состава – филиала ОАО «РЖД».

Председатель:        		                                                            С.Г. Анисимов

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова